1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG NHÂN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   137   /QĐ-UBND    Quảng Nhân, ngày  27  tháng  8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác quản lý, bảo tồn, kiểm tra, kiểm soát

và ngăn chặn tình trạng săn bắn, bẫy bắt, buôn bán, vận chuyển các loài chim

hoang dã, chim di cư trên địa bàn xã Quảng Nhân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG NHÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đa dạng sinh học ngày 13/11/2008;

 Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 của Chính phủ về

quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi công ước về

buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp; Nghị định số

84/2021/NĐ-CP ngày 22/9/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính xã Quảng Nhân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác quản lý, bảo tồn, kiểm tra, kiểm soát và ngăn

chặn tình trạng săn bắn, bẫy bắt, buôn bán, vận chuyển các loài chim hoang dã trên

địa bàn xã Quảng Nhân gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Trần Văn Trình  Phó Chủ tịch UBND xã   Tổ trưởng;

 2. Ông: Nguyễn Ngọc Sơn Trưởng Công an xã   Tổ phó

 3. Ông: Lê Văn Minh  Chỉ huy trưởng BCHQS xã Tổ phó

4. Ông: Nguyễn Ngọc Lư  Phó Trưởng Công an xã   Thành viên

5. Ông: Lê Văn Tôn   Phó CHT Ban CHQS xã   Thành viên

6. Ông: Hoàng Văn Hùng Công an viên   Thành viên

7. Ông: Lê Đức Hoàn   Công chức Địa chính  Thành viên

8. Ông: Đặng Ngọc Thoại Bí thư - Trưởng thôn 1  Thành viên

 9. Ông: Lê Văn Cung  Bí thư - Trưởng thôn 2  Thành viên

2

 10. Ông: Lê Văn Danh  Bí thư - Trưởng thôn 3  Thành viên

 11. Ông: Đặng Đình Tuấn Bí thư - Trưởng thôn 4  Thành viên

 12. Ông: Nguyễn Hữu Minh Bí thư - Trưởng thôn 5  Thành viên

 13. Ông: Đỗ Xuân Tình  Bí thư - Trưởng thôn 6  Thành viên

14. Ông: Lê Trọng Cường Tổ trưởng ANTT thôn 1  Thành viên

15. Ông: Đới Văn Kiên  Tổ trưởng ANTT thôn 2  Thành viên

16. Ông: Lê Thanh Long  Tổ trưởng ANTT thôn 3  Thành viên

17. Ông: Phan Công Lam  Tổ trưởng ANTT thôn 4  Thành viên

18. Ông: Nguyễn Ngọc Thuyết Tổ trưởng ANTT thôn 5  Thành viên

19. Ông: Nguyễn Minh Kính Tổ trưởng ANTT thôn 6  Thành viên

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ công tác:

- Tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn xã không săn bắn, bẫy bắt, buôn

bán, vận chuyển các loài chim hoang dã.

- Kiểm tra, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật về quản

lý, mua bán, vận chuyển, chế biến, kinh doanh,sử dụng trái phép đông vật; đặc biệt

là hành vi bẫy bắt, săn bắn, vận chuyển, buôn bán các loài chim hoang dã.

- Thu gom dụng cụ, lưới bắt chim trên địa bàn xã.

- Yêu cầu các hộ dân trong xã ký cam kết bảo vệ, không tham gia bẫy bắt,

buôn bán, kinh doanh chim hoang dã, chim di cư trên địa bàn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

122/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của Chủ tịch UBND xã Quảng Nhân về việc Kiện

toàn Tổ công tác quản lý, bảo tồn, kiểm tra, kiểm soát và ngăn chặn tình trạng săn bắn,

bẫy bắt, buôn bán, vận chuyển các loài chim hoang dã trên địa bàn xã Quảng Nhân.

Văn phòng UBND xã, các ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- BTV ĐU, TT. HĐND xã ( B/c);

- UBND xã;

- Như Điều 3 QĐ;

- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

		2024-08-27T09:58:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG NHÂN<quangnhan.quangxuong@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-27T10:24:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG NHÂN<quangnhan.quangxuong@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!